Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2017

        г. Дивногорск

       №_99п____
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 22.11.2013 № 234п «Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями и специалистами администрации города» (в ред. от 06.03.2014 №35п, от 12.05.2014 №106п, от 16.12.2014 №302п, от 25.05.2015 №90п, от 20.06.2016 №88п, от 29.12.2016 №264п).
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Дивногорска от 25.04.2012  № 96п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг муниципального образования город Дивногорск, руководствуясь статьей 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 22.11.2013 № 234п Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями и специалистами администрации города» следующие изменения:
1.1.   В приложении к постановлению раздел «02 АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО» изложить в новой редакции:
	02/00/01

	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений
	- Постановление администрации города Дивногорска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений» от 13.08.2016 № 169п

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/02

	Выдача архитектурно-планировочного задания

	- Федеральный закон от17.11.1995 № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации»

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/03

	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	- Градостроительный Кодекс Российской Федерации;

Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.08.2007 № 85 «Об утверждении документов по ведению

информационной

системы обеспечения

градостроительной

деятельности»;

Постановление

Правительства

Российской Федерации

от 09.06.2006 № 363

«Об информационном

обеспечении

градостроительной деятельности»

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/04

	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	- Постановление администрации города Дивногорска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» от 26.02.2016 №24п

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/05

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	- Постановление администрации города Дивногорска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 26.02.2016 №23п

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/06

	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

	- Постановление администрации города Дивногорска «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории» от 26.02.2016 №25п

	Отдел архитектуры и градостроительства

	02/00/07

	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; Постановление администрации города Дивногорска от 24.12.2013 № 273п (в ред. от 18.10.2016 № 186п) «О

межведомственной комиссии по вопросам признания

помещением жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Отдел архитектуры и градостроительства

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Косых О.Д.
Глава города

        Е.Е.Оль